Rua Alexandre Buchmann, 460 – São Basílio

Fone / Fax: 42 36462318 - e-mail: cisparanacentro@hotmail.com

Pitanga – PR CEP 85.202-042

CNPJ: 14.810.317/0001-06

RESOLUÇÃO Nº 014/2025

Súmula: Regulamenta, no âmbito

do Consórcio Intermunicipal de

Saúde Paraná Centro, a Lei Federal

nº 14.133, de 1º de abril de 2021,

que dispõe sobre Licitações e

Contratos Administrativos, e dá

outras providências

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARANÁ

CENTRO, no uso de suas atribuições legais, consultados os membros da Diretoria

Administrativa, com anuência da Assembleia de Prefeitos, REGULAMENTA a

Lei nº 12.527/2011

Art. 1º Esta Resolução promove a regulamentação geral da Lei nº 12.527, de

18 de Novembro de 2011, com o fim de garantir o acesso a informações previsto

no inciso XXXIII do art. 5º , no inciso II do §.

Art. 2º O disposto neste regulamento abrange todos os órgãos da

Administração do Consórcio.

 Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as

disposições contrárias.

Pitanga, 12 de Maio de 2025

   __________________________________________

Maycon Lopes Simioni

Presidente do CIS Paraná Centro

mailto:cisparanacentro@hotmail.com
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Constituicao/Constituicao.htm#art5xxxiii
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Constituicao/Constituicao.htm#art37%C2%A73ii